

المپیک

داوران طلا را

از رضا یزدانی گرفتند

نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در دومین مبارزه خود در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ مقابل حریف عنوان‌دار خود از آذربایجان با ناداوری شکست خورد. رضا یزدانی دارنده ۲ مدال طلای جهان در دومین مبارزه خود در رقابت‌های کشتنی آزاد المپیک ریو به مصاف ختاک گازیموف دارنده ۲ مدال برنز المپیک، یک طلا، یک نقره و ۳ برنز جهان از آذربایجان رفت و در پایان با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد و از رسیدن به مرحله بعد بازماند. یزدانی در دور نخست این رقابت‌ها مقابل ابراهیم بلوکباشی از ترکیه قاطعانه و با نتیجه ۱۰ بر صفر به برتری رسیده بود. در ادامه رقابت‌های این وزن گازیوموف توانست با شکست حریفان خود به دیدار نهایی صعود کند تا یزدانی بتواند در شانس مجدد برای کسب مدال برنز روی تشک برود.

■ ■ ■

نمایش بسیار ضعیف میثم نصیری در المپیک

آزادکار وزن ۶۵ کیلوگرم ایران در نخستین مصاف خود در رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ مقابل حریف بلغاری شکست خورد. در آغاز رقابت‌های وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد المپیک ۲۰۱۶، میثم نصیری، نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد ایران در نخستین مبارزه خود مقابل بوریسلاو نواچکوف از بلغارستان و دارنده مدال برنز اروپا با نتیجه ۱۰ بر ۷ شکست خورد و از رسیدن سه مراحل بالاتر بازماند. نصیری در این ختاک نمایش بسیار ضعیفی داشت و ۵ بار در حاکت حریف نشست. حریف بلغاری به فینال نرسید تا به همین راحتی نصیری حذف شود. این کشتی‌گیر نخستین نماینده استان زنجان در تاریخ المپیک به حساب می‌آمد. با توجه به این نمایش تللفیقار به نظر می‌رسد باید خادم به فکر کشتی‌گیران دیگری در این وزن باشد.

■ ■ ■

فغانی در بهترین نمایش تاریخ داوری ایران

برای نخستین بار یک نصیری داوری از آسیا قضاوت بازی فینال المپیک را قضاوت کرد. دیدار تیم‌های برزیل و آلمان با قضاوت فغانی، منصوری و سخندان از ایران، با بهترین نمره به اتمام رسید. پس از حضور تیم داوری ایرانی در رقابت‌های المپیک ریسو ۲۰۱۶، علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و رضا سخندان، موفق شدند با قضاوت‌های بی‌نقص خود در مراحل مقدماتی، تا بازی فینال خود را بالا ببرند و در نهایت به قضاوت بازی تیم‌های آلمان و برزیل در ورزشگاه ماراکانا بپردازند. این بازی چهارمین فینال مهمی بود که علیرضا فغانی به قضاوت آن می‌پرداخت، او پیش از این فینال جام ملت‌های آسیا در استرالیا، فینال جام باشگاه‌های آسیا و فینال جام باشگاه‌های جهان را نیز در ژاپن به قضاوت پرداخته و با نمره بالا و با کمترین نقص میدان را ترک کرده بود. حالا فغانی، منصوری و سخندان افتخار داوری ایران در دنیا محسوب می‌شوند که می‌توان گفت با درخشش، بلبیت مسکو را برای حضور در جام جهانی اوکی کردند. پیش از این سه، محمد فغانی در المپیک بارسلون، علی خسروی در المپیک آتن و مسعود مرادی و حسن کامران‌فر در المپیک پکن به قضاوت پرداخته بودند.

■ ■ ■

تاریخ‌سازی برزیل در ماراکانا

برزیل برای نخستین بار قهرمان فوتبال المپیک شد. شنبه‌شب در فینال فوتبال مردان المپیک ۲۰۱۶، برزیل میزبان به مصاف آلمان مدعی رفت که این بازی در وقت قانونی با تساوی یک - یک به پایان رسید. در ابتدا نیمار در دقیقه ۲۷ از روی یک ضربه آزاد دیندی دروازه ژرمن‌ها را باز کرد اما در ادامه مکس میر در نیمه دوم و در دقیقه ۵۹ بازی را به تساوی کشاند. دو تیم پس از آن در ضربات پنالتی به مصاف هم رفتند که برزیل توانست با نتیجه ۵ بر ۴ حریف خود را شکست دهد و با کسب مدال طلای المپیک برای نخستین بار تاریخ‌سازی کند.

■ ■ ■

تکواندوی ایران در رده ۹ المپیک قرار گرفت

رقابت‌های تکواندو با قهرمانی کره‌ای‌ها در المپیک به پایان رسید و تیم‌ملی ایران نیز در رده نهم ایستاد. رقابت‌های تکواندو در المپیک ریو به پایان رسید و کره جنوبی با کسب ۲ طلا و ۳ برنز عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. چین با ۲ طلا دوم شد، بریتانیا با یک طلا، یک نقره و یک برنز سوم شد و تیم آذربایجان با یک طلا و ۲ برنز در رده چهارم قرار گرفت. تیم‌ملی تکواندوی ایران با تک‌مدال برنز کیمیا علیزاده در رده ۹ جدول مدالی قرار گرفت تا بدترین نتیجه را برای تکواندوی ایران رقم بزند. اردن با کسب یک طلا در رده ششم و بالاتر از ایران قرار گرفت. ایران با یک برنز در رده ۹ قرار گرفت و آذربایجان با یک طلا بالاتر از ایران در رده چهارم قرار گرفت.

کشتی‌گیر سنگین وزن تیم‌ملی آزاد ایران با شکست در دیدار فینال به مدال نقره سسی و یکمین دوره بازی‌های المپیک دست پیدا کرد. این هشتمین مدال کاروان ورزش ایران بود که نخستین نقره هم محسوب می‌شود. دیدار فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد بازی‌های المپیک برزیل بامداد روز یکشنبه در سالن «کاری اوکا»ی شهر ریودوژانیرو برگزار شد که طی آن کمیل قاسمی با شکست ۳ بر یک برابر «طاها آنگول» از ترکیه مدال نقره سنگین‌وزن را از آن خود کرد. ضمن اینکه هشتمین مدال کاروان ورزشی ایران نیز به نام کمیل قاسمی ثبت شد. قاسمی پیش از این موفق شده بود «جاریوس کوری» از کانادا، «کمال عبدالمطلب» از مصر، «پیتراشویلی» از گرجستان و «ترول دلاگف» از آمریکا را شکست دهد و به دیدار فینال وزن ۱۲۵ کیلوگرم المپیک راه یابد.

■ قصد خداحافظی ندارم

دارنده مدال نقره کشتی آزاد سنگین‌وزن سسی و یکمین دوره بازی‌های المپیک گفت: نتوانستم برنامه‌هایم را در دیدار فینال روی تشک پیاده کنم. کمیل قاسمی پس از شکست برابر حریف ترکیه‌ای و رسیدن به مدال نقره بازی‌های المپیک گفت: رقابت سختی بود، در فینال، حریفم کشتی‌گیر خوبی بود. من آمده بودم تا وی را شکست دهم اما نشد. وی ادامه داد: برنامه‌های زیادی داشتم تا طلا بگیرم اما نتوانستم برنامه‌هایم را روی تشک پیاده کنم. حریف ترکیه‌ای هم بهتر از من کشتی گرفت و توانست مدال طلا را از آن خودش کند. قاسمی با بیان اینکه به هر حال کشتی است، تصریح کرد: از حریف ترکم یک دور بیشتر کشتی گرفتم و تا حدی خسته‌تر بودم، من نماینده آمریکا را شکست دادم و اینجا هم تلاش کردم تا در فینال برنده شوم اما نشد. نایب قهرمان المپیک ریو در کشتی آزاد اظهار داشت: داور دیدار فینال می‌توانست به من اخطار ندهد اما همانطور که گفتم حریفم بهتر بود. ضمن اینکه من باید بهتر کشتی می‌گرفتم. کمیل قاسمی در پایان درباره برنامه‌های آینده‌اش و اینکه در دنیای قهرمانی خواهد ماند یا نه؟ گفت: خیلی سختی کشیدم تا به اینجا رسیدم، فعلا باید استراحت کنم اما همچنان در این عرصه خواهم بود.

کمیل قاسمی نخستین نقره کاروان ایران را به دست آورد

طلایی که نقره شد



■ هجمه زیادی روی کمیل بود

مریی کمیل قاسمی بعد از نایب قهرمانی شاگردش در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو، گفت: کمیل در اوج هجمه‌هایی که علیه او درست شده بود به المپیک رفت و نقره گرفت. حسین نقیبی، یکی از مربیان سازنده کشتی مازندران با بیان اینکه کمیل قاسمی کار بزرگی را در المپیک ریو انجام داد، اظهار کرد: او در شرایط مناسبی از لحاظ روحی- روانی به المپیک نرفت و حتی تا یک هفته به اعزام هنوز در گیر هجمه‌هایی بود که در انتخابی تیم‌ملی برای او ایجاد شد. به هر حال او توانست در این وزن بدرخشد و با کسب نقره المپیک ریو به عنوان نخستین آزادکار ۲ مداله ایران در ادوار بازی‌های المپیک لقب گیرد. وی درباره حریف ترکیه‌ای کمیل قاسمی در فینال نیز گفت: طاها آنگول راه بسیار راحت و همواری را تا رسیدن به فینال طی کرد و با یک کشتی کمتر نسبت به کمیل قاسمی توانست به مدال طلای المپیک برسد. او به مراتب شاداب‌تر از کمیل در فینال ظاهر شد چراکه سختی زیادی تا رسیدن به این دیدار متحمل نشد. مربی تیم‌ملی کشتی آزاد با اظهار امیدواری به حضور

۱۶ بر یک شکست داد و سپس برابر «ماهاماچو» از بریتانیا در وقت چهارم و با امتیاز طلایی نتیجه را واگذار کرد. با شکست این تکواندوکار برابر «رادیک عبس‌اف» از آذربایجان و نرسیدن او به دیدار نهایی، مردانی هم شانس حضور در گروه بازنده‌ها را از دست داد و از جدول مسابقات خارج شد. تکواندوی ایران با ۳ نماینده در بخش مردان و یک نماینده در بخش بانوان راهی ریو شد. فرزانه عاشورزاده، مهدی خدابخشی و سجاد مردانی با شکست برابر رقبای خود از دور رقابت‌ها کنار رفتند و تنها کیمیا علیزاده در بخش بانوان با کسب مدال برنز این رشته اولین مدال تاریخ زنان ایران در بازی‌های المپیک را از آن خود کرد تا در تاریخ ایران ثبت شود. ایران با ۴ نماینده و کسب تنها یک برنز یکی از بدترین نتایج تکواندو را در المپیک به نمایش گذاشت. مقالو، سرمربی تیم تکواندوی ایران پس از این شکست خاطر نشان کرد: «ما با ۳ تکواندوکار به المپیک آمده بودیم تا بتوانیم مدال بگیریم اما نشد. با این حال از مردم به خاطر اینکه خوب نبودیم عذر خواهی می‌کنم. امیدوارم بنده را به خاطر افتخارات ۲ سال گذشته ببخشند. فقط از مردم عذر خواهی می‌کنم».

همچنین در آخرین روز از مسابقات تکواندوی

سی و یکمین دوره المپیک ۲۰۱۶، سجاد مردانی نماینده وزن ۸۰+ کیلوگرم کشورمان به مصاف رقیای خود رفت. سجاد مردانی، نماینده تکواندوی ایران در این وزن دور نخست تکواندوکار تونگا را

■ کیوسک



مارکا

کار سخت تیم زیدان



موندوپورتیوو

جشنواره گل



اسپورت

بلوند و درخشان



کوریه

فریاد ایگو آین

شدند و اصراری به ادامه گفت‌وگو نشان ندادند. اما پرسش مهم این است که چرا رضاییان در لحظات آخر از حضور در تراکتورسازی منصرف شد؟ آیا این بازیکن همچنان به حضور در تیم سابق خود امیدوار است و بسا توجه به مواضع تند و تیز برانکو که هر بار به بهانه‌های بر آن تاکید می‌کند، اساسا راهی برای بازگشت رامین می‌ماند؟ پاسخ این سوال را فقط علی اکبر طاهری می‌داند.

سرپرست باشگاه پرسپولیس چند روز قبل با تماس مهدی طارمی، مهاجم تیمش از ایتالیا روبرو شد؛ تماسی غیرمنتظره که فقط یک دلیل داشت؛ رساندن پیغام رضاییان به باشگاه. مدافع پر سر و صدای تیم‌ملی در پیغامی که برای باشگاه فرستاده اعلام می‌کند که می‌خواهد بازگردد و هر شرطی که طاهری در نظر بگیرد را می‌پذیرد و همین پیغام پرورده بازگشت رضاییان را مجددا به جریان می‌اندازد. چراغ سببز طاهری به این بازیکن علت‌العلل توقف مذاکرات وی با باشگاه تراکتورسازی بوده و از سوی دیگر مدیرعامل و سرمربی تیم تیریزی با اطلاع از این موضوع تصمیم می‌گیرند پیگیر جذب رامین نباشند. باید منتظر ماند و دید بازیکن پر سر و صدای این روزها بالاخره چه سرنوشتی پیدا می‌کند اما آنچه مورد توجه است اینکه برخی افراد حاضر در باشگاه پرسپولیس این روزها به زرس قاطع از بازگشت این بازیکن سخن می‌گویند. شاید این برگشت و رضاییان فرصت بیشتری را خواست و از سوی دیگر تراکتوری‌ها که ادامه مذاکره را به صلاح نمی‌دانستند در برابر این خواسته بی‌تفاوت ظاهر

معمای رضاییان و حضورش در تراکتور و سپاهان

باز هم یک پیچ مانده؟



۲ باشگاه تصمیم گرفتند بیش از ۷۰۰ میلیون تومان برای جذب رامین رضاییان هزینه نکنند. با توجه به شرایط تراکتورسازی و حضور چند بازیکن سابق پرسپولیس در این تیم، روند مذاکرات باشگاه خود به این بازیکن، در صورت موافقت وی با پدرش مذاکرات نهایی را انجام دهند. رامین به ایتالیا رفت و مذاکرات تلگرمی وی با ۲ باشگاه ادامه داشت و از سوی دیگر مقرر شد تا پدرش نیز حضوری با مدیران هر ۲ باشگاه یا نمایندگان آنها گفت‌وگو کند. جالب آنکه ۲ باشگاه سپاهان و تراکتورسازی در پس پرده درباره قیمت‌گذاری روی این بازیکن با هم صحبت‌هایی را انجام دادند و در نهایت هر

یادداشت

منطق گوآردیولا

برای نیمکت‌نشینی هارت



جانان ویلسون: با اینکه هارت تابستان خوبی را در پیرو ۲۰۱۶ سپری نکرد و اجازه داد ۲ توپ از سمت چپ و زیر دستش رد شود و از خط بگذرد، مشکل بزرگ‌تر پپ گوآردیولا با او ضعفش در بازی به عنوان یک سوئیچر - کپیرو و شروع بازیسازی تیم است. اما واقعا هارت چقدر در بازیسازی و پاس دادن ضعیف است؟ فصل پیش در لیگ برتر هارت تنها ۵۲/۶ درصد پاس صحیح داشت. با اینکه این آمار وحشتناک به نظر می‌رسد (البته باید در نظر بگیریم که این درصد شامل توپ‌هایی که دروازه‌بان زیر فشار و برای دفع کردن به آن ضربه می‌زند هم می‌شود)، اما در مقایسه با دیگر دروازه‌بان‌های لیگ برتر می‌بینیم که در فصل پیش تنها ۶ دروازه‌بان آمار پاس صحیح بهتری از هارت داشتند که بالاترین‌شان سیمون مینیوله با ۶۰/۱ درصد و بعد از او پتر چک، تیم هواردا، لوکاژ فابیانسکی، داوید دخدا و آرتور بروج است. پس آمار هارت در مقیاس لیگ برتر قابل قبول است، اما گوآردیولا چیزی فرای آن می‌خواهد. فصل پیش مانوئل نویر در بوندس لیگا ۸۰/۸ درصد پاس صحیح داشت و بعد از او دیگو بنالیو با ۷۷/۲ درصد نفر دوم بود. حتی بعد از نویر و بنالیو، ۸ دروازه‌بان دیگر هم در بوندس لیگا آمارشان از مینیوله بالاتر بود. در الیگا هم کلودیو برابو آمار خیره‌کننده ۸۲/۲ درصد پاس صحیح داشت (بالاترین در ۵ لیگ اول اروپا) و پس از او خوان کارلوس، دروازه‌بان رایو وایکانو (۶۴/۶) و کسلور ناولس (۶۲/۴) قرار داشتند.

چرا دروازه‌بان‌های لیگ برتر اینقدر در پاس دادن بد هستند؟ شاید دلیلش سرعت فوتبال در انگلیس باشد که فشار بیشتری روی آنها می‌آورد و این فشار باعث بالاتر رفتن طول پاس‌هایشان می‌شود و هرچه به طول پاس اضافه شود امکان نرسیدن به هدفش هم بیشتر می‌شود. مثلا فصل پیش براوو ۳۱/۷ درصد پاس‌هایش بلند بود، نویر ۳۴ درصد و هارت با اختلافی زیاد ۷۲/۱ درصد پاس‌هایش، البته این حقیقت هم کاملا هارت را تکرئه نمی‌کند. فصل پیش ۵۲ درصد پاس‌های بلند براوو به هدف رسید. این آمار برای نویر ۴۷ درصد بود و برای هارت فقط ۳۵ درصد. اما شاید باز هم دلیل این اختلاف، تفاوت فشاری که روی براوو و نویر بوده، باشد. در هر صورت نکته اینجاست گوآردیولا به دروازه‌بانی که بیشتر از ۸۰ درصد پاس‌هایش سالم بوده عادت داشته، حالا دروازه‌بانی دارد که به سختی نمی‌از پاس‌هایش را به مقصد می‌رسانند. درصد پاس‌های سالم ویکتور والدس در بارسلونای گوآردیولا هم همیشه بین ۷۵ تا ۷۸ درصد بود. بنابراین کاملا منطقی است که گوآردیولا دنبال دروازه‌بانی باشد که به ساختار و قالب فوتبالش بیاید. حالا اینکه ویلی کابایرو واقعا این گزینه باشد یا نه بحث دیگری است. کابایرو در بازی اول فصل مقابل سسائدرلندی که فشار زیادی رویش نمی‌آورد ۸۰ درصد پاس صحیح داشت و البته یک پاس نادرست هم داد که دانکن واتنور را در موقعیت گل زدن قرار داد. با اینکه کابایرو در ۲ فصل گذشته خیلی بازی نکرد و به همین دلیلش بررسی آماری عملکردش چندان نمی‌تواند روشنگر باشد، اما به هر حال او در هر فصل میانگین به ترتیب ۵۲/۹ و ۶۲/۶ درصد پاس صحیح داشته است. فصل آخر او در لاگلا، قبل از پیوستن به سسیتی هم با ۶۲/۱ درصد پاس صحیح به پایان رسید. این آمار ۲ نکته را نشان می‌دهد. یک اینکه شرایط برای پاس دادن و بازی با پای دروازه‌بان‌ها در لالیگا ساده‌تر است و ۲ اینکه حق با گوآردیولا بود و کابایرو برای نوع بازی او با خط دفاعی بالایش مناسب‌تر از هارت است و البته براوو یک کلاس از کابایرو هم بالاتر است.

لیگ برتر

فیفا ۳ روز دیگر پاسخ پادووانی را می‌دهد

در حالی که شایعه شده پادووانی قرارداد خود را با سپاهان فسخ کرده است اما این بازیکن تنها برای فسخ قرارداد خود به فیفا نامه نوشته و هنوز پاسخی از سوی فیفا برای فسخ قرارداد یکطرفه این بازیکن نیامده است. باشگاه سپاهان نیز با توجه به درخواست پادووانی با نامه فیفا مبنی بر ارائه مدارک روبرو شده و سپاهانی‌ها نیز مستندات خود را به فدراسیون جهانی فوتبال ارسال کرده‌اند. قرار است بررسی‌های لازم درباره قرارداد پادووانی با سپاهان انجام شود و ۳ روز دیگر پاسخ فیفا به باشگاه سپاهان درباره فسخ یا عدم قرارداد این بازیکن ارسال شود.